
Година LI
Број 16/2016

Бачка Паланка
17. јун 2016. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А

125

На основу члана 46. и 47. Закона 
о локалним изборима ("Службени глас-
ник Републике Србије" број 129/2007 и 
34/2010- Одлука УС и 54/2011), Скупшти-
на општине Бачка Паланка је на својој 3. 
седници, одржаној 15. јуна 2016. године, 
донела

Р Е Ш Е Њ Е
о утврђивању престанка мандата 
одборника Скупштине општине 

Бачка Паланка 

I 

Утврђује се престанак мандата 
одборнику Скупштине општине Бачка 
Паланка СЛАВКА ВИЛИАМУ из Пив-
ница, са Изборне листе СТРАНКА ВОЈ-
ВОЂАНСКИХ СЛОВАКА – STRANA 
VOJVODINSKÝCH SLOVÁKOV – 
VILIAM SLAVKA, дана 15. јуна 2016. 
године, пре истека времана на које је иза-
бран због подношења писане оставке.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог 
решења је члан 46. и 47. Закона о локал-

ним изборима ("Службени гласник Ре-
публике Србије" број 129/2007 и 34/2010- 
Одлука УС и 54/2011), којим је регули-
сано да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран подно-
шењем оставке.

Како је дана 14. јуна 2016. годи-
не Вилиам Славка из Пивница, поднео 
оставку на мандат одборника Скупш-
тине општине Бачка Паланка, због по-
стављења на функцију помоћника пред-
седника Општине Бачка Паланка, име-
нованом престаје мандат одборника у 
Скупштини општине Бачка Паланка, те 
је потребно да Скупштина општине до-
несе ово решење. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се поднети 
жалба Управном суду у Београду у року 
од 48 часова од дана доношења решења.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-58/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

126

На основу члана 48. и 56. Закона 
о локалним изборима ("Службени глас-

SLU@BENI LIST



3158 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

ник Републике Србије" број 129/2007, 
34/2010 – Одлука УС и 54/2011), Скупш-
тина општине Бачка Паланка је на својој 
3. седници, одржаној дана 15. јуна 2016. 
године, донела

Р Е Ш Е Њ Е
о потврђивању мандата одборника 

Скупштине општине  
Бачка Паланка 

I

Потврђују се мандат одборни-
ка Скупштине општине Бачка Палан-
ка са Изборне листе СТРАНКА ВОЈ-
ВОЂАНСКИХ СЛОВАКА – STRANA 
VOJVODINSKÝCH SLOVÁKOV – 
VILIAM SLAVKA и то:

1.	 ХЕМЕЛА МИРОСЛАВУ, 
рођеном 02.06.1977. год, меха-
ничару из Пивница, ул. Људе-
вита Штура бр. 7

Мандат одборника почиње даном 
потврђивања и траје до истека мандата 
одборника коме је престао мандат.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 48. и 56. Закона о локал-
ним изборима ("Службени гласник Ре-
публике Србије" број 129/2007, 34/2010 
– Одлука УС и 54/2011), је прописано 
да кад одборнику престане мандат пре 
истека времена на које је изабран, ман-
дат припада подносиоцу изборне листе 
са чије листе је био изабран одборник ко-
ме је престао мандат. 

О потврђивању мандата новог од-
борника одлучује Скупштина општине 
на седници, а мандат новог одборника 
траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат.

Како је Славка Вилиаму, са 
Изборне листе СТРАНКА ВОЈ-
ВОЂАНСКИХ СЛОВАКА – STRANA 
VOJVODINSKÝCH SLOVÁKOV – 
VILIAM SLAVKA, дана 15. јуна 2016. 
године престао мандат пре истека вре-
мена на које је изабран, због подношења 
оставке, Општинска изборна комисија 
Бачка Паланка доделила је мандат и из-
дала уверење о избору за одборника Хе-
мела Мирославу, те је у складу са изне-
тим одлучено као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТ-
ВУ: Против овог Решења може се изја-
вити жалба Управном суду у Београду 
у року од 48 часова од дана доношења 
решења Скупштине општине Бачка Па-
ланка. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-59/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

127

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 6. Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка" броj 24/2013-пречишћен текст), Скуп-
штина општине Бачка Паланка, на својој 
3. седници, одржаној дана 15. јуна 2016. 
године, донела је



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3159  

О Д Л У К У
о изменама Одлуке о накнадама 

и наградама за рад одборника 
Скупштине општине, заменика 

председника Скупштине општине, 
чланова Општинског већа и 
чланова радних тела органа 

Општине

Члан 1.

У Одлуци о накнадама и награ-
дама за рад одборника Скупштине опш-
тине, заменика председника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних тела органа Општине 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“ број 36/2014 и 30/2015), у члану 3. 
став два се мења и гласи:

„Заменику председника Скуп-
штине општине за присуствовање сед-
ницама Скупштине општине, припада 
месечна награда у висини осмоструког 
износа основице за обрачун бруто зарада 
запослених у Општинској управи Опш-
тине Бачка Паланка.“	

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-121-5/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

128

На основу члана 37. Статута Оп-
штине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 24/2013- 
пречишћен текст), члана 41. Закона о 
запошљавању и осигурању за случај 
незапослености ("Службени гласник Ре-
публике Србије“ број 36/2009, 88/2010 и 
38/2015 ) и закључка Савета за запошља-
вање Општине Бачка Паланка, Скупш-
тина општине Бачка Паланка на својој 
3. седници, одржаној дана 15. јуна 2016. 
године, донела је 

О Д Л У К У
о измени Aкционог плана 

запошљавања Општине Бачка 
Паланка за 2016.годину

Члан 1.

У Акционом плану запошљавања 
за 2016. годину ( Сл. Општине Бачка Па-
ланка бр. 4/2016), поглавља „ VI МЕРЕ 
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉА-
ВАЊА ЗА 2016. годину, и VII ОСТА-
ЛИ ТРОШКОВИ“ мењају се и гласе:

„VI МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИ-
ТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2016. ГОДИНУ

Мере активне политике запошља-
вања реализује Општина Бачка Паланка 
и локални Савет за запошљавање у са-
радњи са НСЗ Служба Бачка Паланка.

У складу са Акционим планом за 
2016. годину предвиђене су следеће мере:

-- ЈАВНИ РАДОВИ

У 2016. Години организоваће се 
јавни радови у области социјалних и ху-
манитарних делатности, одржавања и 
обнављања јавне инфраструктуре и одр-



3160 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

жавања и заштите животне средине и природе. Максимална дужина трајања јавног рада 
је четири месеца.	

Предлог мера расподеле срестава за реализацију мера активне политике запошља-
вања Општине за 2016. годину су:

-- Јавни радови за 34 лица – укупно 3.308.540,00 динара

За предвиђене активне мере из буџета општине је издвојено 1.972.400,00 динара.

ЦИЉ – Радно ангажовање теже запошљивих незапослених лица и незапослених у 
стању социјалне потребе

Програми,
мере и 

активности

Очекивани 
резултати 

индика- 
тори

носиоци
активности 

и рок

потребна 
финансијска 

средства 
у РСД

Планирани извори финансирања
Буџет 

локалне
заједнице

Буџет
АПВ

Републички
буџет

ЈАВНИ 
РАДОВИ

-радно ангажовање 
теже запошљивих 
незапослених лица
-радно ангажовање 
незапослених
у стању социјалне 
потребе
-унапређење 
радних 
способности 
незапослених
-друштвени 
интерес

Број 
радно 

ангажо-
ваних 
неза-

послених
лица

НСЗ и ЛСЗ 3.404.720,00 1.972.400,00 1.432.320,00

Преглед трошкова:

МЕРА БР. 
ЛИЦА МЕСЕЦИ НЕТО 

ИЗНОС ДОПРИНОСИ ТРОШКОВИ 
ПРЕВОЗА

ТРОШКОВИ 
ИЗВОЂЕЊА 

ЈАВНОГ 
РАДА

УКУПНО

ЈАВНИ 
РАДОВИ 34 3 

МЕСЕЦА 18.000,00 12.270,00 1.500,00 2.000,00

УКУПНО 34 1.836.000,00 1.251.540,00 153.000,00 68.000,00 3.308.540,00

VII ОСТАЛИ ТРОШКОВИ

Организација сајма запошљавања и рад Савета 96.180,00 динара.“

Члан 2.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-10-4/2016
15. јун 2016. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 	

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3161  

129

На основу члана 13. и члана 17. 
Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
119/2012, 116/2013 - аутентично тумачење 
и 44/2014 - др. закон), а у вези са чланом 
79. и чланом 80. Закона о јавним преду-
зећима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 15/2016), члана 32. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007 и 83/2014-др. закон), члана 36. 
Одлуке о промени оснивачког акта Јав-
ног предузећа Спортско - рекреациони 
центар „Тиквара“ Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
7/2013, 16/2013 и 32/2013) и члана 37. тач-
ка 9. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013 - пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донелa је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању 

председника Надзорног одбора 
Јавног предузећа Спортско-

рекреациони центар „Тиквара“ 
Бачка Паланка 

I

МИЛАН РАДОВИЋ, се разреша-
ва дужности председника Надзорног од-
бора Јавног предузећа Спортско-рекреа-
циони центар „Тиквара“ Бачка Паланка, 
због подношења оставке.

II

ГОРАН МЕДАРЕВИЋ, се именује 
за председника Надзорног одбора Јавног 
предузећа Спортско-рекреациони цен-
тар „Тиквара“ Бачка Паланка.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 119-60/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

130

На основу члана 33. став 1. тач-
ка 5. Закона о ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 111/2009 , 92/2011 и 93/2012), члана 
10. Уредбе о саставу и начину рада Шта-
бова за ванредне ситуације („Службени 
гласник Републике Србије“ број 98/2010) 
и члана 37. Статута Општине Бачка Па-
ланка („Службени лист Општине Бач-
ка Паланка“ број 24/2013- пречишћен 
текст), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 3. седници, одржаној дана 
15. јуна 2016. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању општинског Штаба 

за ванредне ситуације и именовању 
чланова општинског Штаба за 

ванредне ситуације

Члан 1.

За координацију и руковођење за-
штитом и спасавањем у ванредним си-
туацијама на територији Општине Бач-
ка Паланка (у даљем тексту: Општина) 
образује се општински Штаб за ванредне 
ситуације ( у даљем тексту: Штаб ).



3162 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

Члан 2.

Штаб обавља следеће послове:
-- разматра и предлаже доно-

шење Одлуке о организацији 
заштите и спасавања на тери-
торији Општине;

-- руководи и координира рад 
субјеката система заштите и 
спасавања и снага заштите и 
спасавања у ванредним ситуа-
цијама на спровођењу утврђе-
них задатака;

-- руководи и координира спро-
вођење мера и задатака цивил-
не заштите;

-- разматра и даје мишљење на 
предлог Процене угрожено-
сти и предлог Плана заштите и 
спасавања у ванредним ситуа-
цијама;

-- прати стање и организацију за-
штите и спасавања и прдлаже 
мере за њихово побољшање;

-- наређује употребу снага за-
штите и спасавања, средста-
ва помоћи и других средстава 
која се користе у ванредним 
ситуацијама;

-- стара се о редовном информи-
сању и обавештавању станов-
ништва о ризицима и опасно-
стима и предузетим мерама;

-- разматра организацију, опре-
мање и обучавање јединица 
цивилне заштите, овлашћених, 
оспособљених правних лица;

-- сарађује са надлежним органи-
ма заштите и спасавања сусед-
них држава у ванредним ситу-
ацијама;

-- процењује угроженост од на-
станка ванредне ситуације и 

доноси наредбе, закључке и 
препоруке;

-- сарађује са Штабовима сусед-
них јединица локалне самоу-
праве;

-- именује менаџера заштите и 
заменика менаџера у насеље-
ним местима на територији 
Општине;

-- ангажује оспособљена правна 
лица и друге организације од 
значаја за Општину;

-- обавља и друге послове, у 
складу са законом.

Члан 3.

Одлуку о проглашењу ванредне 
ситуације на територији Општине, на 
предлог Штаба, доноси председник Оп-
штине Бачка Паланка.

Члан 4.

Штаб, по потреби, образује помоћ-
не стручно-оперативне тимове за специ-
фичне задатке заштите и спасавања.

Стручне и административне по-
слове за потребе Штаба обавља Одељење 
за привреду Општинске управе Општи-
не Бачка Паланка.

Члан 5.

У Штаб се именују:

1.	 за команданта Штаба: БРАНИ-
СЛАВ ШУШНИЦА, председ-
ник Општине,

2.	 за заменика команданта; АЛЕК-
САНДАР БОРКОВИЋ, заменик 
председника Општине,

3.	 за начелника Штаба: ЗОРАН 
СРДИЋ, самостални поли-
цијски инспектор,



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3163  

За чланове Штаба:

4.	 МИТА ЛАЧАНСКИ, председ-
ник Скупштине општине Бач-
ка Паланка,

5.	 МИРОСЛАВ ИВИЋ, члан Оп-
штинског већа,

6.	 МИЛАН РАДОВИЋ, члан Оп-
штинског већа,

7.	 ЗОРАН ПЕТКОВИЋ, члан Оп-
штинског већа,

8.	 МИЛОРАД ПАРИПОВИЋ, 
члан Општинског већа,

9.	 ВЕСНА ВЕЛЕМИР, члан Оп-
штинског већа,

10.	 ЗОРАН ЈОВИЧИН, члан Опш-
тинског већа,

11.	 МИЛАНКА ЛАЖЕТИЋ, члан 
Општинског већа,

12.	 ЛУКА СТАНИЋ, начелник 
Општинске управе,

13.	 РАЈКА ПОЈУЖИНА, заменик 
начелника Општинске управе

14.	 ЗОРАН БАЋИНА, руководи-
лац Одељења за привреду Оп-
штинске управе Општине Бач-
ка Паланка,

15.	 МИРОСЛАВА ШОЛАЈА, ру-
ководилац Одељења за друш-
твене делатности, Општинске 
управе Општине Бачка Палан-
ка,

16.	 МИЛКИЦА ПЕТРЖЉАН, ру-
ководилац Одељења за урба-
низам и грађевинарство Опш-
тинске управе Општине Бачка 
Паланка,

17.	 ЂОКА ЖИВКОВ, руководилац 
„Електровојводина“ д.о.о. Но-
ви Сад, Електродистрибуција 
Нови Сад – погона у Бачкој 
Паланци,

18.	 БРАНКО АГИЋ, начелник 
Центра Министарства одбране 
за Општину Бачка Паланка

19.	 БРАНИСЛАВ ШОБОТ, секре-
тар „Црвеног крста“ Бачка Па-
ланка,

20.	 МИЛАН АЈЕДЕР, командир 
ватрогасне јединице,

21.	 СЛАЂАНА СТУПАР, дирек-
тор „Центар за социјални рад 
Општине Бачка Паланка“,

22.	 МИРОСЛАВ СИЋЕВИЋ, в.д. 
директора ЈП „Дирекција за 
изградњу Општине Бачка Па-
ланка“,

23.	 ДРАЖЕН ЈАРИЋ, директор 
ЈКП „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка, 

24.	 Др ГОРАН СТУПАР, директор 
Дома здравља „Др. Младен 
Стојановић“ Бачка Паланка,

25.	 МИЛАН БАЈИЋ, директор Ге-
ронтолошког центра Бачка Па-
ланка,

26.	 ДАРКО БОЖОВИЋ, директор 
ЈП СРЦ „Тиквара“ Бачка Па-
ланка,

27.	 МИЛОРАД МИЛЕТИЋ, ди-
ректор Водопривредног пред-
узећа „Дунав“ Бачка Паланка,

28.	 ДЕЈАН СТОЈАНОВ, начелник 
Полицијске станице Бачка Па-
ланка,

29.	 ЈОВАН РАКОЊАЦ, директор 
ЈП „Војводина шуме“, Шумска 
управа Бачка Паланка.

Члан 6.

Ово решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



3164 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

Члан 7.

Даном ступања на снагу овог ре-
шења престаје да важи Решење о обра-
зовању општинског Штаба за ванредне 
ситуације и именовању чланова опш-
тинског Штаба за ванредне ситуације 
(„Службени лист Општине Бачка Палан-
ка“ број 21/2012, 40/2012, 12/2013, 31/2013, 
4/2014, 7/2014, 16/2014, 36/2014, 13/2015 и 
32/2015).

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-217-3/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

131

На основу члана 32. тачка 9. За-
кона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“ број 
129/2007 и 83/2014- др. закон), члана 130. 
и 134. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 107/2005, 72/2009 -др. закон, 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013- др. за-
кон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015) и чла-
на 37. Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Па-
ланка", број 24/2013-пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
својој 3. седници, одржаној 15. јуна 2016. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу вршиоца дужности 

директора Дома здравља „Др 
Младен Стојановић“  

Бачка Паланка

I

Др ГОРАН СТУПАР, доктор ме-
дицине из Челарева, разрешава се дуж-
ности вршиоца дужности директора 
Дома здравља „Др Младен Стојановић“ 
Бачка Паланка, због завршетка јавног 
конкурса за избор директора.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-61/2016
15. јун 2016. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 	

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

132

На основу члана 32. тачка 9. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“ број 129/2007 
и 83/2014- др. закон), чланова 130, 132. 
и 133. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 107/2005, 72/2009 -др. закон, 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013- др. за-
кон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015) и чла-
на 37. Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Па-
ланка", број 24/2013-пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
својој 3. седници, одржаној 15. јуна 2016. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању директора Дома 

здравља „Др Младен Стојановић“ 
Бачка Паланка



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3165  

I

Др ГОРАН СТУПАР, доктор ме-
дицине из Челарева, именује се за дирек-
тора Дома здравља „Др Младен Стоја-
новић“ Бачка Паланка, на период од 4 
године.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-62/2016
15. јун 2016. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

133

На основу члана 32. тачка 9. Зако-
на о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Србије" број 129/2007 
и 83/2014- др. закон ) и члана 37. тач-
ка 9. Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Па-
ланка" број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању  члана 

Управног одбора Туристичке 
организација Општине  

Бачка Паланка

I

Разрешава се ЈЕЛЕНА РАЈОВИЋ 
из Бачке Палнке, дужности члана Управ-
ног одбора Туристичке организације Оп-
штине Бачка Паланка из реда запосле-
них, због подношења оставке.

II

Именује се МАРИЈАНА СРДИЋ, 
за члана Управног одбора Туристичке 
организације Општине Бачка Паланка, 
из реда запослених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-63/2016
15. јун 2016. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 		

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

134

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду 

Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка 

за 2015. годину 



3166 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

I

Прихвата се Извештај о раду Јав-
ног комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка за 2015. годину, 
који је Надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка усвојио на својој 50. седници, 
одржаној дана 29. фебруара 2016. године, 
одлуком број 01-40/50-1-2016.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-10/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

135

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду и 
финансијском пословању  Јавног 
предузећа Спортско-рекреациони 
центар „Тиквара“ Бачка Паланка 

за 2015. годину 

I

Прихвата се Извештај о раду и фи-
нансијском пословању Јавног предузећа 
Спортско-рекреациони центар „Тиква-
ра“ Бачка Паланка за 2015. годину, који је 
Надзорни одбор Јавног предузећа Спор-
тско-рекреациони центар „Тиквара“ Бач-
ка Паланка усвојио на седници одржаној 
дана 29. фебруара 2016. године, одлуком 
број 63/2016.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-11/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

136

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Извештаја о раду и 
финансијског извештаја  Јавног 

предузећа „Дирекција за изградњу 
Општине Бачка Паланка“  

Бачка Паланка за 2015. годину



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3167  

I

Прихвата се Извештај o раду и фи-
нансијског извештаја Јавног предузећа 
„Дирекција за изградњу Општине Бачка 
Паланка“ Бачка Паланка за 2015. годину, 
који је усвојио Надзорни одбор Јавног 
предузећа „Дирекција за изградњу Оп-
штине Бачка Паланка“ Бачка Паланка, 
на својој 54. седници, одржаној дана 28. 
марта 2016. године, Одлуком број: 06-
141/1-16.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-12/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

137

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду 

и финансијског извештаја Центра 
за социјални рад Oпштине Бачка 

Паланка за 2015. годину

I

Прихвата се Извештај о раду Цен-
тра за социјални рад Oпштине Бачка 
Паланка за 2015. годину, који је усвојио 
Управни одбор Центра за социјални рад 
Oпштине Бачка Паланка, одлуком број: 
031-4-20/2016 од 25. фебруара 2016. годи-
не и Надзорни одбор Центра за социјал-
ни рад Oпштине Бачка Паланка, одлу-
ком број: 031-4-22/2016 од 25. фебруара 
2016. године.

Прихвата се Финансијски изве-
штај Центра за социјални рад Oпштине 
Бачка Паланка за 2015. годину, који је ус-
војио  Управни одбор Центра за социјал-
ни рад Општине Бачка Паланка, одлу-
ком број: 031-4-21/2016 од 25. фебруара 
2016. године и Надзорни одбор Центра за 
социјални рад Oпштине Бачка Паланка, 
одлуком број: 031-4-23/2016 од 25. фебру-
ара 2016. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-13/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

138

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 



3168 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду и 
финансијског извештаја Народне 

библиотеке "Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка за 2015. годину

I

Прихвата се Извештај о раду и 
Финансијски извештај Народне библио-
теке „Вељко Петровић“ Бачка Паланка 
за 2015. годину, које су усвојили Управ-
ни одбор Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка, на седници 
одржаној дана 23. фебруара 2016. године, 
одлуком број 124/031-1 и Надзорни одбор 
Народне библиотеке „Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка, на седници одржаној да-
на 23. фебруара 2016. године, одлуком 
број 123/031-1.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-14/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

139

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 

Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду 
и финансијског извештаја Дома 

здравља „Др Младен Стојановић“ 
Бачка Паланка за 2015. годину

I

Прихвата се Извештај о раду и 
финансијски извештај Дома здравља „Др 
Младен Стојановић“ Бачка Паланка за 
2015. годину, који је Управни одбор Дома 
здравља „Др Младен Стојановић“ Бач-
ка Паланка усвојио на својој 4. седници, 
одржаној дана 04. марта 2016. године, од-
луком број 03-1/4-3-16 и који је Надзорни 
одбор Дома здравља „Др Младен Стоја-
новић“ Бачка Паланка усвојио на својој 
1. седници, одржаној дана 29. марта 2016. 
године, одлуком број 03-1/12-1-2-16.

II
Овај закључак објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-15/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

140

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3169  

својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду и 
финансијског извештаја Установе: 
Културни центар Бачка Паланка 

за 2015. годину

I

Прихвата се Извештај о раду и 
финансијски извештај Установе: Култур-
ни центар Бачка Паланка за 2015. годину, 
које је усвојио Управни одбор Устано-
ве: Културни центар Бачка Паланка, на 
својој 1. седници, одржаној дана 17. мар-
та 2016. године, одлуком број 45-2/2016.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-16/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

141

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Финансијског 

извештаја Црвеног крста Бачка 
Паланка за 2015. годину

I

Прихвата се Финансијски извеш-
тај Црвеног крста Бачка Паланка за 2015. 
годину.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-17/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

142

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду и 
финансијском пословању Фонда за    
развој предузетништва Општине 

Бачка Паланка за 2015. годину



3170 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

I

Прихвата се Извештај о раду и 
финансијском пословању Фонда за раз-
вој предузетништва Општине Бачка Па-
ланка за 2015. годину, који је Управни 
одбор Фонда за развој предузетништ-
ва Општине Бачка Паланка усвојио на 
својој 33. седници, одржаној дана 24. фе-
бруара 2016. године, одлуком број II-06-
4-5/2016-33-1.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-18/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

143

На основу члана 37. став 1. тач-
ка 21. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, број 24/2013- пречишћен текст), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 15. јуна 
2016. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о прихаватању Извештаја о раду и 
и финансијском пословању Фонда 
за развој пољопривреде Општине 

Бачка Паланка за 2015. годину

I

Прихвата се Извештај о раду и фи-
нансијском пословању Фонда за развој 
пољопривреде Општине Бачка Паланка 
за 2015. годину, који је Управни одбор 
Фонда за развој пољопривреде Општине 
Бачка Паланка усвојио на  својој 49. сед-
ници, одржаној дана 25. фебруара 2016. 
године, одлуком број II-06-4-3/2016-49-1.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-401-19/2016
15. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

144

На основу члана 65. тачка 8. и чла-
на 108. став 2. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Бач-
ка Паланка“, број 24/2013 - пречишћен 
текст) и члана 29. став 1. алинеја 10. Одлу-
ке о промени оснивачког акта Јавног ко-
муналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка („Службени лист Општи-
не Бачка Паланка“, број 7/2013, 16/2013, 
32/2013 и 2/2016), Општинско веће Опш-
тине Бачка Паланка, на својој 4. седни-
ци, одржаној дана 13. јуна 2016. године, 
донело је 



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3171  

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 

систематизацији послова и радних 
задатака Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“ 

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији посло-
ва и радних задатака Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“ Бачка Па-
ланка, који је донео директор Јавног ко-
муналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка дана 13. јуна 2016. године, 
одлуком број 05-495/1-2016.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-16/2016
13. јун 2016. године
 БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника
Општине Бачка Паланка,

Александар Борковић, с.р.

145

На основу члана 64а став 19, 20 и 
25. Закона о пољопривредном земљиш-
ту („Службени гласник Републике Ср-
бије“, број 62/2006, 65/2008 - др. закон, 
41/2009 и 112/2015), члана 65, члана 108. 
став 2. Статута Општине Бачка Палан-
ка („Службени лист Општине Бачка Па-

ланка“, број 24/2013 - пречишћен текст) 
и члана 33. став 6. Пословника о раду 
Општинског већа Општине Бачка Па-
ланка („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“,број 19/2008) Општинско веће 
Општине Бачка Паланка, на својој 5. сед-
ници, одржаној дана 17. јуна 2016. годи-
не, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Закључак 

о цени закупа по праву пречег 
закупа пољопривредног земљишта 
у државној својини на територији 

Општине Бачка Паланка  
за 2016. годину

I

Даје се сагласност на Закључак 
Комисије за спровођење поступка да-
вања у закуп пиљопривредног земљишта 
у државној својини, број II-464-1/2016-20 
од 13. јуна 2016. године, о цени закупа 
по праву пречег закупа пољопривредног 
земљишта у државној својини на тери-
торији Општине Бачка Паланка, а које 
је обухваћено Годишњим програмом за-
штите, уређења и коришћења пољопри-
вредног земљишта Општине Бачка Па-
ланка за 2016. годину. 

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-464-32/2016
17. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



3172 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

146

На основу члана 65. и члана 108. 
став 2. Статута Општине Бачка Палан-
ка ("Службени лист Општине Бачка Па-
ланка" број 24/2013 - пречишћен текст) и 
члана 4. став 3. Одлуке о привременом 
постављању мањих монтажних објеката 
и уређаја на јавним површинама („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», број 
11/2011), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка, на својој 5. седници, одржаној 
дана 17. јуна 2016. године, донело је

Е Л А Б О Р А Т
о изменама и допунама Елабората 

о локацијама за привремено 
постављање мањих монтажних 

објеката (киосци и монтажне 
бараке) на јавним површинама у 

насељу Бачка Паланка

Члан 1.

У Елаборату о локацијама за при-
времено постављање мањих монтажних 
објеката (киосци и монтажне бараке) на јав-
ним површинама у насељу Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Палан-
ка», број 3/2013 и 6/2014) (у даљем тексту: 
Елаборат), у члану 1. став 1. тачка 28. после 
тачке 2) додаје се тачка 3) која гласи:

„3) 1 киоск за трговину или 
мењачницу површине од 8 м2.“

Члан 2.

У члану 1. став 1. Елабората тачка 
36. се брише, а наредне тачке мењају ну-
мерацију за један број наниже.

Члан 3.

У члану 1. став 1. Елабората додаје 
се тачка 42. која гласи:

„ Група 42. – локација аутобуска 
станица у улици Димитрија Туцовића 

1)	 18 киоска за трговину површине 
од 8 м2.“

Члан 4.

Овај Елаборат садржи прегледну 
карту локација мањих монтажних обје-
ката (киоска и монтажних барака) на 
нивоу насеља Бачка Паланка у размери 
1:10000.

Члан 5.

Овај Елаборат ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Општине Бачка Па-
ланка».

О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-6/2016
17. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

147

На основу члана 61. Став 7. За-
кона о буџетском систему („Сл.гласник 
РС“, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014 и 68/2015-др.закон) и 
члана 17. Одлуке о буџету Општине Бач-
ка Паланка за 2016. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број и 
28/2015), председник Општине Бачка Па-
ланка доноси:

РЕШЕЊЕ
 о промени апропријације



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3173  

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2016. годину раздео 1, глава 1.01 Скуп-
штина општине, функционална класи-
фикација 110, позиција 16, економска 
класификација 423 „Услуге по уговору“ 
умањује се у износу од 285.000 динара, 
а за исти износ повећава се апроприја-
ција у 1, глава 1.01 Скупштина општине, 
функционална класификација 110, по-
зиција 12, економска класификација 481 
„Дотације политичким странкама“ . 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
Општинске управе Општине Бачка Па-
ланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-016-3/2016-173
20. мај 2016. године 
БАЧКА ПАЛАНКA

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

148

На основу члана 58. став 3. Закона 
о локалној самоуправи („Службени глас-
ник Републике Србије“ број 129/2007 и 
83/2014-др. закон) и члана 76. став 1. али-
неја 3. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Палан-
ка“ број 24/2013- пречишћен текст), пред-
седник Општине Бачка Паланка, дана 
08. јуна 2016. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу помоћника 

председника Општине за развој 
месних заједница

I

ГОВЕДАРИЦА СТАНИСЛАВА, 
дипломирани економиста из Бачке Па-
ланке, разрешава се дужности помоћни-
ка председника Општине за развој мес-
них заједница.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П Р Е Д С Е Д Н И К
Број: I-119-55/2016
08. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

149

На основу члана 58. став 3. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“ број 129/2007 
и 83/2014 - др. закон) и члана 76. став 1. 
алинеја 3. Статута Општине Бачка Па-
ланка („Службени лист Општине Бачка 
Паланка број 24/2013-пречишћен текст), 
а у вези са чланом 16. став 3. Одлуке о ор-
ганизацији Општинске управе („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
2/2009 и 19/2010), председник Општине 
Бачка Паланка, дана 08. јуна 2016. годи-
не, доноси



3174 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављењу помоћника 

председника Општине за развој 
месних заједница

I

Поставља се СЛАВКА ВИЛИАМ, 
струковни политиколг - специјалиста 
из Пивница, за помоћника председника 
Општине за развој месних заједница (у 
даљем тексту: помоћник председника 
Општине).

II

Помоћник председника Општи-
не за развој месних заједница покреће 
иницијативу за решавање питања веза-
них за рад месних заједница, предлаже 
израду пројеката за унапређење и развој 
месних заједница, даје мишљење у вези 
са питањима која су од значаја за развој 
месних заједница и других облика месне 
самоуправе, анализира стање у области 
месне самоуправе, обавља и друге по-
слове из области за коју је постављен по 
налогу председника Општине. 

III

Помоћник председника Општине 
поставља се на период од четири године 
и може бити разрешен пре истека време-
на на које је постављен.

IV

Помоћник председника Општине 
поставља се у Општинској управи Оп-
штине Бачка Паланка, почев од 09. јуна 
2016. године.

Помоћник председника Општи-
не остварује права, обавезе и одоворно-
сти из рада и по основу рада у складу са 
законом и другим прописима којима се 
регулишу права, обавезе и одговорности 
запослених у јединицама локалне само-
управе.

Помоћник председника Општине 
остварује права, обавезе и одговорности 
из става 2. као постављено лице, у скла-
ду са законом.

V

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П Р Е Д С Е Д Н И К
Број: I-119-56/2016
08. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.

150

На основу члана 20. тачка 19. За-
кона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007 и 83/2014 - др. закон), члана 21. и 
22. Закона о заштити од пожара („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
111/2009 и 20/2015), члана 2. Правилника 
о посебним мерама заштите од пожара у 
пољопривреди („Службени гласник Ре-
публике Србије“, број 27/84), члана 58. 
став 1. тачка 14. и члана 108. став 2. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2013 - пречишћен текст) председник 
Општине Бачка Паланка, дана 01. јуна 
2016. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за технички 
преглед пољопривредних машина 
које учествују у жетви, вршидби 

и транспорту стрних усева и 
именовању њених чланова 



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3175  

I

Образује се Комисија за технички 
преглед пољопривредних машина које 
учествују у жетви, вршидби и транспорту 
стрних усева (у даљем тексту: Комисија).

II

Задатак Комисије је да пре почетка 
жетве изврши технички преглед пољо-
привредних машина које учествују у жет-
ви, вршидби и транспорту стрних усева и 
да на основу нађеног стања у вршењу пре-
гледа издаје потврде о техничкој исправ-
ности пољопривредних машина. 

III

Председнику, заменику председ-
ника и члановима Комисије припада нак-
нада за присуство седницама Комисије у 
износу од 1.500,00 динара. 

Право на накнаду за рад у Коми-
сији, запослени у Општинској управи 
остварују уколико се седнице Комисије 
одржавају после радног времена.

Средства за рад Комисије обез-
беђују се у буџету Општине Бачка Па-
ланка.

V

За извршени технички преглед 
пољопривредних машина које учествују 
у жетви, вршидби и транспорту стрних 
усева, ималац пољопривредне машине 
плаћа накнаду и то:

-- за технички преглед пољопри-
вредних машина које учест-
вују у жетви и вршидби 550,00 
динара,

-- за технички преглед пољопри-
вредних машина које учест-
вују у транспорту стрних усева 
350,00 динара.

Накнада из претходног става овог 
члана уплаћује се на посебан рачун буџе-
та Општине Бачка Паланка.

Административно-техничке по-
слове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за привреду Општинске упра-
ве Општине Бачка Паланка.

V

У Комисију се именују:

1.	 Сировина Гојко, за председника, 

2.	 Самарџић Иван, за заменика 
председника,

3.	 Рамић Лука, за члана,

4.	 Влаовић Тимослава, за члана,

5.	 Имрек Павле, за члана. 

Мандат председника, заменика 
председника Комисије и чланова Коми-
сије траје четири године.

VI

Овим решењем ставља се ван сна-
ге Решење о образовању Комисије за тех-
нички преглед пољопривредних машина 
које учествују у жетви, вршидби и тран-
спорту стрних усева и именовању њених 
чланова („Службени лист Општине Бач-
ка Паланка“, број 4/2005 и 9/2007).

VII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Опшине Бачка Паланка“.

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: I-320-15/2016
01. јун 2016. године
БАЧКА ПАЛАНКА

П р е д с е д н и к
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р. 



3176 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

151

На основу члана 64а став 19, 20, 
22. и 23. Закона о пољопривредном зе-
мљишту (“Службени гласник Републике 
Србије”, број 62/2006, 65/2008 и 41/2009 
и 112/2015), Инструкције Министарст-
ва пољопривреде и заштите животне 
средине о изради Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења пољо-
привредног земљишта и поступка јав-
ног надметања, број: 320-11-5512/2009-
06 од 03.11.2010.године, Комисија за 
спровођење поступка за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини Општине Бачка Паланка, разма-
трајући записнике са одређеним ценама 
закупа по праву пречег закупа пољопри-
вредног земљишта у државној својини на 
територији Општине Бачка Паланка које 
је обухваћено Годишњим програмом за-
штите, уређења и коришћења пољопри-
вредног земљишта на територији Опш-
тине Бачка Паланка за 2016.годину, за 
давање у закуп по праву пречег закупа, 
донела је 

З А К Љ У Ч А К

Одређују се цене закупа по пра-
ву пречег закупа пољопривредног зе-
мљишта у државној својини на терито-
рији Општине Бачка Паланка за давање 
у закуп по праву пречег закупа које је 
обухваћено Годишњим програмом за-
штите, уређења и коришћења пољопри-
вредног земљишта на територији Опш-
тине Бачка Паланка за 2016.годину. Пре-
ма члану 64а став 19, 20, 22. и 23.- Закона 
о пољопривредном земљишту, прописа-
но је да је закупнина пољопривредног 
земљишта у државној својини по праву 
пречег закупа је просечно постигнута 
цена закупа по хектару на последњем 
одржаном јавном надметању у Општини 
Бачка Паланка у 2015.години, с тим што 

закупнина по праву пречег закупа по том 
основу не може бити већа од просечне 
цене закупа по хектару на територији Ре-
публике Србије у последнје три године а 
што износи 203,48 еура.

1.	 На основу наведене цене, утврђе-
не су просечне цене за сваку ка-
тастарску културу и класу пољо-
привредног земљишта намењеног 
за закуп у 2016.години, и то:



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3177  
коефици 

јенти

класе 
земљишта

њ
ив

а 
(е

вр
о)

Њ
ив

а 
(д

ин
ар

и)
вр

т 
(е

вр
о)

вр
т 

(д
ин

ар
и)

во
ћњ

ак
 

(е
вр

о)
во

ћњ
ак

 
(д

ин
ар

и)
ви

но
гр

ад
 

(е
вр

о)
ви

но
гр

ад
 

(д
ин

ар
и)

па
ш

њ
ак

 
(е

вр
о)

па
ш

њ
ак

 
(д

ин
ар

и)
ли

ва
да

 
(е

вр
о)

ли
ва

да
 

(д
ин

ар
и)

ос
та

ло
 

ст
во

р.
 

не
пл

.зе
м

љ
(е

ур
о)

ос
та

ло
ст

во
р.

не
пл

.зе
м

љ
(д

ин
ар

а)

1
I

22
3,

60
27

.2
82

,4
6

17
8,

88
21

.8
25

,9
7

22
3,

60
27

.2
82

,4
6

22
3,

60
27

.2
82

,4
6

44
,7

2
5.

45
6,

49
67

,0
8

8.
18

4,
74

11
,1

8
1.

36
4,

12

0,
91

II
20

3,
48

24
.8

27
,0

4
16

2,
78

19
.8

61
,6

3
20

3,
48

24
.8

27
,0

4
20

3,
48

24
.8

27
,0

4
40

,7
0

4.
96

5,
41

61
,0

4
7.

44
8,

11
10

,1
7

1.
24

1,
35

0,
81

II
I

18
1,

12
22

.0
98

,8
0

14
4,

90
17

.6
79

,0
4

18
1,

12
22

.0
98

,8
0

18
1,

12
22

.0
98

,8
0

36
,2

2
4.

41
9,

76
54

,3
4

6.
62

9,
64

9,
06

1.
10

4,
94

0,
72

IV
16

1,
00

19
.6

43
,3

7
12

8,
80

15
.7

14
,7

0
16

1,
00

19
.6

43
,3

7
16

1,
00

19
.6

43
,3

7
32

,2
0

3.
92

8,
67

48
,3

0
5.

89
3,

01
8,

05
98

2,
17

0,
63

V
14

0,
87

17
.1

87
,9

5
11

2,
70

13
.7

50
,3

6
14

0,
87

17
.1

87
,9

5
14

0,
87

17
.1

87
,9

5
28

,1
7

3.
43

7,
59

42
,2

6
5.

15
6,

39
7,

04
85

9,
40

0,
51

V
I

11
4,

04
13

.9
14

,0
6

91
,2

3
11

.1
31

,2
5

11
4,

04
13

.9
14

,0
6

11
4,

04
13

.9
14

,0
6

22
,8

1
2.

78
2,

81
34

,2
1

4.
17

4,
22

5,
70

69
5,

70

0,
42

V
II

93
,9

1
11

.4
58

,6
3

75
,1

3
9.

16
6,

91
93

,9
1

11
.4

58
,6

3
93

,9
1

11
.4

58
,6

3
18

,7
8

2.
29

1,
73

28
,1

7
3.

43
7,

59
4,

70
57

2,
93

0,
31

V
II

I
69

,3
2

8.
23

6,
25

55
,4

5
6.

76
6,

05
69

,3
2

8.
45

7,
56

69
,3

2
8.

45
7,

56
13

,8
6

1.
64

7,
25

20
,8

0
2.

53
7,

27
3,

47
42

2,
88



3178 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

Комисија за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у закуп пољо-
привредног земљишта у државној својини 
на територији Општине Бачка Паланка, 
предлаже Председнику општине Бачка Па-
ланка да у поступку доношења Одлука о 
давању у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини на територији Општине 
Бачка Паланка, за укупно 268 јавних над-
метања обухваћених Годишњим програ-
мом заштите, уређења и коришћења пољо-
привредног земљишта у државној својини 
на територији Општине Бачка Паланка за 
2016.годину планираних за давање у закуп 
по праву пречег закупа, цене одређене у 
претходној табели прихвати као цене за-
купа по праву пречег закупа тог пољопри-
вредног земљишта.

О б р а з л о ж е њ е

Комисија за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у закуп пољо-
привредног земљишта у државној својини 
на територији Општине Бачка Паланка, 
има задатак да између осталог непосред-
но и на основу података надлежних органа 
одреди цену закупа по праву пречег заку-
па пољопривредног земљишта у државној 
својини, за сваку катастарску културу и 
класу пољопривредног земљишта намење-
ног за давање у закуп по праву пречег 
закупа и за свако јавно надметање по ка-
тастарским општинама на територији Оп-
штине Бачка Паланка, које је обухваћено 
Годишњим програмом заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта 
на територији Општине Бачка Паланка за 
2016.годину.

Одредбом чланa 64а став 19, 20, 22 
и 23 Закона о пољопривредном земљиш-
ту (“Службени гласник Републике Ср-
бије”, број 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09 и 
112/2015), прописано је да закупнина пољо-
привредног земљишта у државној својини 
по праву пречег закупа по основу из ста-
ва 13. тачка 2) овог члана је просечно по-

стигнута цена закупа по хектару, с тим што 
закупнина по праву пречег закупа по том 
основу не може бити већа од просечне цене 
закупа по хектару на територији Републике 
Србије у последнје три године.

Имајући у виду цитирану законску 
одредбу, цену закупа по праву пречег за-
купа Комисија је одредила на основу обра-
чуна просечне цене закупа по хектару на 
територији Републике Србије у последње 
три године, с обзиром на то да просечна 
последње излицитирана цена на последње 
одржаном јавном Надметању за пољопри-
вредно земљиште у државној својини истог 
квалитета које је дато у закуп на терито-
рији Општине Бачка Паланка на последње 
оджаном јавном надметању извоси 474,12 
еура, што је виша од цене закупа по хек-
тару на територији Републике Србије у по-
следње три године.

На основу наведеног узима се у об-
зир пеосечна цена на територији Републике 
Србије у последње три године која износи 
203,48 еура, као цена њиве 2 класе, с обзи-
ром да је то земљиште које је по култури и 
класи најзаступљеније на територији Опш-
тине Бачка Паланка.

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Комисије за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини
Број:II- 464-1/2016-20
13. јун 2016.године
Б А Ч К А  П А Л А Н К А

Председник Комисије,
Палимир Тот, с.р.



17. јун 2016. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2016 - страна 3179  

125 РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка 	
мандата одборника Скупштине општине 	
Бачка Паланка 
	 - Вилиам Славка .......................  3157
126 РЕШЕЊЕ о потврђивању мандата 
одборника Скупштине општине  
Бачка Паланка 
	 - Мирослав Хемела ...................  3158
127 ОДЛУКА о изменама Одлуке о 
накнадама и наградама за рад одборника 
Скупштине општине, заменика председника 
Скупштине општине, чланова Општинског 
већа и чланова радних тела органа 	
Општине .................................................  3159
128 ОДЛУКА о измени Aкционог плана 
запошљавања Општине Бачка Паланка 	
за 2016.годину ........................................  3159
129 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
председника Надзорног одбора Јавног 	
предузећа Спортско-рекреациони центар 
„Тиквара“ Бачка Паланка  ....................  3161
130 РЕШЕЊЕ о образовању општинског 
Штаба за ванредне ситуације и именовању 
чланова општинског Штаба за ванредне 
ситуације ................................................  3161
131 РЕШЕЊЕ о разрешењу вршиоца 
дужности директора Дома здравља 		
„Др Младен Стојановић“ 			 
Бачка Паланка ........................................  3164
132 РЕШЕЊЕ о именовању директора 	
Дома здравља „Др Младен Стојановић“ 	
Бачка Паланка ........................................  3164
133 РЕШЕЊЕ о разрешењу и 
именовањучлана Управног одбора 
Туристичке организација Општине 		
Бачка Паланка ........................................  3165
134 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка 		
за 2015. годину  ......................................  3165
135 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду и финансијском пословању  Јавног 
предузећа Спортско-рекреациони центар 
„Тиквара“ Бачка Паланка 			 
за 2015. годину  ......................................  3166
136 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду и финансијског извештаја  Јавног 
предузећа „Дирекција за изградњу 	
Општине Бачка Паланка“ 			 
Бачка Паланка за 2015. годину ............  3166

137 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду и финансијског извештаја Центра за 
социјални рад Oпштине Бачка Паланка 	
за 2015. годину .......................................  3167
138 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду и финансијског извештаја Народне 
библиотеке "Вељко Петровић“ 		
Бачка Паланка 	за 2015. годину ............  3168
139 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду и финансијског извештаја Дома 
здравља „Др Младен Стојановић“ Бачка 
Паланка за 2015. годину .......................  3168
140 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду и финансијског извештаја Установе: 
Културни центар Бачка Паланка 		
за 2015. годину .......................................  3169
141 ЗАКЉУЧАК о прихаватању 
Финансијског извештаја Црвеног крста 
Бачка Паланка за 2015. годину ............  3169
142 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду и финансијском пословању Фонда 
за    развој предузетништва Општине Бачка 
Паланка за 2015. годину .......................  3169
143 ЗАКЉУЧАК о прихаватању Извештаја 
о раду и и финансијском пословању Фонда 
за развој пољопривреде Општине Бачка 
Паланка за 2015. годину .......................  3170

144 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 
систематизацији послова и радних 
задатака Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка .......  3171
145 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Закључак о цени закупа по праву пречег 
закупа пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији Општине 
Бачка Паланка за 2016. годину ............  3171
146 ЕЛАБОРАТ о изменама и допунама 
Елабората о локацијама за привремено 
постављање мањих монтажних објеката 
(киосци и монтажне бараке) на јавним 
површинама у насељу Бачка Паланка .  3172

147 РЕШЕЊЕ о промени 	
апропријације .........................................  3172

Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

С А Д Р Ж А Ј

ОПШТИНЕСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ



3180 страна - Број 16/2016        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА        17. јун 2016. године

148 РЕШЕЊЕ о разрешењу помоћника 
председника Општине за развој месних 
заједница
	 - Станислава Говедарица .........  3173
149 РЕШЕЊЕ о постављењу помоћника 
председника Општине за развој месних 
заједница 
	 - Вилиам Славка........................  3174
150 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
за технички преглед пољопривредних 
машина које учествују у жетви, вршидби 
и транспорту стрних усева и именовању 
њених чланова  ....................................... 3174

151 ЗАКЉУЧАК ....................................  3176

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник мр Лука Станић, текући рачун бр. 
840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs

САВЕТИ И КОМИСИЈЕ

Страна ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

С А Д Р Ж А Ј


